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 گروه ورزشي - چند سالی است که 
شمار فوتبالیست های ایرانی در خارج از 
کشور افزایش یافته و در حال حاضر شمار 
زیادی از بازیکنان تیم ملی را هم لژیونرها 
تشکیل می دهند؛ لژیونرهایی که هیچ یک 
)به جز جهانبخش( در پنج لیگ  معتبر اروپا 

بازی نمی کنند.
در واقع، بعد از پشت سر گذاشتن 
دوران قحطی لژیونر و روی کار آمدن 
کارلوس کی روش به ایران، فوتبالیست های 
جوان برای پیشرفت در فوتبال راهی 
لیگ های درجه دو و سه اروپایی شدند 
و برخی از آن ها توانستند با کیفیت بالای 
بازی خود، پیشرفت کنند و به تیم هایی در 

لیگ های معتبر دست پیدا کنند.
با این حال بخش عمده ای از 
فوتبالیست های ایرانی نه تنها پیشرفت 
نکردند، بلکه برای بقا در فوتبال اروپا 
راهی لیگ های درجه پایین تر و بعضا 
نیمکت نشین شدند. این وضعیت با افزایش 
قیمت ارز و درآمد مالی همراه با وضعیت 
معیشتی بهتر برای فوتبالیست ها در خارج از 
کشور تشدید شد و در حال حاضر چندین 
فوتبالیست جوان و آینده دار راهی لیگ های 
درجه پایین شده اند که در بیش تر بازی های 

تیم شان هم به میدان نمی روند.

نگاه به آمار لژیونرهای شاغل در 
خارج از کشور نشان می دهد که اکثر 
این فوتبالیست ها نه تنها در لیگ های 
معتبری مانند لالیگا، لیگ  برتر، بوندس 
لیگا، لوشامپیونه و سری آ بازی نمی کنند 
بلکه در لیگ های برتر سایر کشورها هم 
در بهترین تیم ها حضور ندارند و دلایل 
مادی روی انگیزه های فوتبالی آن ها سایه 

انداخته است.
*جایگاه تیم ها و لیگ هایی که 
به مقصد فوتبالیست های ایرانی 

تبدیل شده اند
کنفدراسیون فوتبال اروپا )یوفا( 
در رده بندی لیگ های اروپایی، لیگ های 
کشورهایی مانند پرتغال، روسیه، بلژیک 
و اوکراین را در رده ششم تا نهم قرار 
داده است که چند بازیکن ایرانی در 
این مسابقات حضور دارند اما بازیکنان 
دیگری هم در کشورهای دانمارک، یونان 
و کرواسی شاغل هستند که طبق رده بندی 
یوفا، به ترتیب در جایگاه چهاردهم، 
هجدهم و بیستم قرار گرفته اند. فوتبال 

ایران در کشوری مانند آذربایجان هم 
نمایندگانی دارد که در رتبه ۲۶ یوفا جای 

گرفته است.
به جز این یوفا به رده بندی تیم های 
اروپایی نیز پرداخته است که پورتو با داشتن 
مهدی طارمی، در رتبه نوزدهم و زنیت با 
سردار آزمون در رتبه بیست و دوم قرار 

گرفته اند.
لژیونرهای  سایر  وضعیت 
ایرانی و تیم های شان در اروپا به 

این شرح است:

۱۹ – پورتو پرتغال )مهدی طارمی(
۲۲- زنیت روسیه )سردار آزمون(

۴۰- خنت بلژیک )میلاد محمدی(
۴۹- دینامو زاگرب کرواسی )صادق 

محرمی(
)کریم  یونان  آتن  آاکِ   -۹۲

انصاری فرد(
۱۱۵- زوریا اوکراین )الله یار 

صیادمنش(
۱۲۸- ماریتیمو پرتغال )امیر عابدزاده 

و علی علیپور(

۱۴۷- شارلوا بلژیک )کاوه رضایی 
و علی قلی زاده(

۱۷۰- ترابزون اسپور )سیدمجید 
حسینی(

این فهرست بر اساس نتایج تیم ها در 
لیگ های باشگاهی کشورهای شان تنظیم 
شده که طبیعتا معیار مناسبی برای سنجش 
قدرت و کیفیت تیم ها در مقایسه با تیم ها در 
کشورهای دیگر نیست. در واقع باشگاهی 
مانند برایتون که در لیگ برتر انگلیس 
فعالیت دارد در این فهرست جای ندارد 

و سایر بازیکنانی ایرانی در این فهرست 
جای گرفته اند.

با این حال در فهرست کنونی، 
بازیکنانی وجود دارند که مدت ها از 
آخرین بازی رسمی  آن ها برای تیم های شان 
می گذرد و در بهترین حالت در تیم شان 
نیمکت نشین هستند. در واقع از نظر 
کیفیت، سامان قدوس با حضور در ترکیب 
اصلی تیم برنتفورد در چمپیونشیپ انگلیس 
)دومین سطح فوتبال انگلیس( در مقایسه با 
خیلی از لژیونرهای ایرانی شاغل در سطح 

اول فوتبال کشورهایی که گفته شد، در 
وضعیت به مراتب بهتری به سر می برد 

و سطح بالایی از رقابت را تجربه می کند.
نکته جالب این است که برخی از 
لژیونرها که در لیگ های درجه سه اروپا 
بازی می کنند، در انتظار برای حضور در 
تیم ملی و گرفتن جای بازیکنان باکیفیت 
شاغل در لیگ برتر ایران هم هستند؛ کما این 
که برخی از فوتبالیست ها و تیم های ایرانی 
از نظر کیفیتی در سطح بالاتری نسبت به 

برخی از این تیم های خارجی هستند.

لژیونرهایایرانیراهدرستیرادراروپاانتخابکردهاند؟

  با بالاگرفتن تب لژیونر شدن، خیلی از فوتبالیست های ایرانی راهی لیگ ها و تیم های درجه پایین اروپایی شده اند و به نظر می رسد انگیزه های مادی 
روی هدف های فوتبالی آن ها سایه انداخته است.

وقتی انگیزه های مادی روی 
هدف های فوتبالی سایه می اندازد

 گروه ورزشي - نگاهی به ترکیب 
استقلال نشان می دهد این تیم در هر پست 
دو بازیکن آماده حضور در ترکیب اصلی 
دارد. بیستمین دوره  رقابت های لیگ برتر با 
فرقی اساسی نسبت به فصول گذشته برای 
آبی های پایتخت آغاز خواهد شد؛ آنها برای 
اولین بار در سالیان اخیر اسکلت اصلی تیم 
خود را حفظ کرده و با ترکیبی ایده آل پای به 
رقابت ها خواهند گذاشت. از میان بازیکنانی 
که تا به اینجا از جمع آبی ها جدا شده اند، تنها 
روزبه چشمی جزو مهره های ثابت استقلال 
بوده اما نکته اینجاست که استقلال قبل از 
جدایی روزبه، جانشین او را جذب کرده بود؛ 
محمد حسین مرادمند. مدافعی که مطابق آمار 
»متریکا« فصل گذشته دقت پاس ۵/۹۰درصد 
را از خود به جای گذاشته بود. دقت پاس بالا 
همان ویژگی مثبتی بود که در بازی چشمی 
هم وجود داشت و به شکستن خط پرس 
حریفان کمک شایانی می کرد. حال به نظر 
می رسد در فصل آتی این مسئولیت روی 
دوش مرادمند باشد. به جز روزبه، دو تن 
از چهره های مهم فصل گذشته آبی ها، میلیچ 
و علی کریمی هم هنوز تکلیفشان با باشگاه 

مشخص نیست اما نکته حیرت انگیز باز هم 
آنجاست که استقلال جانشینان این دو را 
هم از قبل جذب کرده است؛ محمد نادری 
برای بازی در پست دفاع یا حتی پیستون 
چپ )درست مشابه میلیچ( و البته مهدی 
مهدی پور که همانند علی کریمی می تواند 
نقش »Depp lying playmaker« یا 
بازیساز عقب زمین را برعهده بگیرد. البته 
شاید این دو توانایی های پایین تری نسبت 
به میلیچ و کریمی داشته باشند اما همین که 
استقلال توانسته جانشینانی با ویژگی های 
بسیار مشابه برای شماره ۳۴ و ۶ خود پیدا 
کند، خبر خوبی است. به غیر از این سه نفر، 

استقلال رشید مظاهری را به عنوان یکی از 
برترین گلر های ایران جذب کرده تا همانند 
بسیاری از فصول گذشته  لیگ، کار را با دو 
دروازه بان سطح بالا آغاز کند و بار دیگر شاهد 
جدالی تماشایی درون قفس توری استقلال 
باشیم.  احمد موسوی، مدافع راست فصل 
گذشته گل گهر که در تساوی ۳-۳ مقابل 
پرسپولیس نمایش درخشانی داشت، دیگر 
خرید هوشمندانه آبی ها بود که می تواند 
در روز های مصدومیت و  محرومیت وریا 
به داد آبی ها برسد و دیگر نیازی به استفاده 
از دانشگر یا غلامی در پست دفاع راست 
نباشد. متین کریم زاده و بابک مرادی دو خرید 

دیگر و کمتر شناخته شده  استقلال هستند که 
اولی از پارس جم و دومی از ماشین سازی 
آمده اند.  مهم ترین ویژگی دو خرید جوان 
استقلال، چند پسته بودنشان است؛ کریم زاده 
توانایی بازی در پست های دفاع چپ، وینگر 
راست و چپ و هافبک پشت مهاجم را دارد 
و مرادی هم می تواند در تمامی پست های 
تهاجمی بازی کند. در این میان کریم زاده 
فصل گذشته توانسته ۷ پاس کلیدی را ثبت 
کند که آمار چندان بدی در فوتبال ایران نیست 
و بابک مرادی هم ۳ گل و ۱ پاس گل را به ثمر 
رسانده است. استقلال امسال بعد از مدت  ها 
کامل ترین اسکواد لیگ را در اختیار دارد. 
لیست آنها از بازیکنان بلااستفاده پر نشده و 
تراکم بیش از حد در یک پست هم وجود 
ندارد. آبی ها توانستند در اتفاقی حیرت انگیز 
که احتمالاً فقط در فوتبال ما می افتد، در 
روز هایی اکثر این چهره ها را به ترکیب 
خود اضافه کنند که نه سرمربی داشتند، نه 
مدیرعاملی. با این حال آنها بسیار منطقی و  
منطبق با نیاز هایشان خرید کرده اند. از اینجا 
به بعد به هنر محمود فکری برمی گردد که 

چگونه از این اسکواد کامل بازی بگیرد.

استقلال، کاملترین تیم لیگ بیستم نساجی مازندران؛ دوران 
پسافکری با یک دهه شصتی

 گروه ورزشي - تیم فوتبال 
نساجی مازندران با تغییرات فراوان و 
البته آماده سازی مفصل، آماده حضور در 
لیگ بیستم می شود. حتی جدایی فکری 
هم نتوانست خلل ویژه ای در برنامه پر و 
پیمان نساجی برای بیستمین دوره لیگ 
برتر ایجاد کند. این تیم در تهران، کیش 
و مشهد حضور پیدا کرد و چندین بازی 
دوستانه را انجام داد تا مشخص شود 
برای فصل جدید برنامه ویژه ای دارند. 
البته جدایی محمود فکری باعث شد 
تا در کادر فنی تغییرات ناخواسته ای به 
وجود بیاید. وحید فاضلی که دستیار 
فکری بود به عنوان سرمربی انتخاب 
شد تا اولین چالش سرمربیگری خود 
را در این سطح تجربه کند. ایمان مبعلی، 
رضا حسن زاده و حمیدرضا فرزانه هم به 
عنوان دستیار در کنار فاضلی قرار گرفتند. 
در درون زمین هم تغییرات بسیار زیادی 
در نساجی به وجود آمد. رضا دهقانی، 
نوید عاشوری، علی شجاعی، علیرضا 
حقیقی، حسین ماهینی، رحمان جعفری، 
محمدعرفان معصومی، روح الله باقری 
ومحمد عباس زاده به دلایل مختلف از 
تیم جدا شدند و مقاصد دیگری را برای 
خود انتخاب کردند. چند بازیکن از بین 
این نفرات جزو مهره های اصلی  نساجی 
به حساب می آمدند. در این میان شنیده 
می شود که عابدینی و افشین نتوانسته اند 

نظر سرمربی را جلب کنند و احتمال 
جدایی شان وجود دارد. به جای این 
نفرات شاهد حضور بازیکنان زیادی 
بودیم. نفراتی از لیگ یک و لیگ برتر با 
سنین مختلف. شاهین مجیدی، مصطفی 
نوروزی، ایوب کلانتری، مهرداد بایرامی، 
فردین عابدینی، مهرداد طهماسبی، آرش 
افشین، آرمان قاسمی، میلاد کمندانی، 
کریم اسلامی، محمود قائد رحمتی، 
امیرحسین یحیی زاده و امیر مهدی 
جانملکی بازیکنان جدیدی هستند که تا 
به حال به تیم نساجی تزریق شده اند و باید 
دید در فصل جدید چه عملکردی را در 
لباس این تیم ریشه دار و پرهوادار خواهند 
داشت. نساجی بازی های دوستانه زیادی 
را در پیش فصل انجام داد. این تیم ابتدا 
ماشین سازی و بادران را شکست داد. 
سپس در برابر مس کرمان به پیروزی 
رسید و در برابر ذوب آهن هم پیکار 
داشت. جدال با منتخب کیش نیمه تمام 
ماند و پیکار با گل گهر برنده نداشت. 
نساج ها در پایان بازهم از سد بادران 
گذشتند و در آخرین بازی در مقابل 
شهرخودرو با نتیجه سه بر ۲ شکست 
خوردند. حال باید دید شاگردان وحید 
فاضلی در شروع لیگ جدید و در جدال با 
آلومینیوم در اراک چه نتیجه ای را به دست 
می آورند. این تیم در لیگ هجدهم دهم 
شد و در لیگ نوزدهم به رتبه نهمی رسید. 
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برگزاری آزمون آمادگی جسمانی تخصصی آتش نشانی کیش

 گروه ورزشي - زمان برگزاری لیگ 
برتر فوتسال همچنان نامشخص است. 
لیگ برتر فوتسال ایران قرار بود از اول 
آبان ماه آغاز شود اما شیوع ویروس کرونا 
و تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا باعث 
تعویق مسابقات تا زمان نامعلومی شده 

است. 

این در حالی است که تیم های لیگ 
برتر از حدود دو ماه پیش تمرینات آماده 
سازی خود را شروع کرده و فرسایشی شدن 
این تمرینات بدون برگزاری رقابت های 
لیگ اعتراض بعضی از باشگاه ها را در پی 

داشته است. 
آرش جابری سرپرست سازمان 

لیگ فوتسال در گفتگو با خبرنگار مهر، 
در خصوص زمان شروع لیگ برتر گفت: 
تصمیم برای برگزاری لیگ بر عهده ما 
نیست. هنوز ستاد ملی مبارزه با کرونا چیزی 
به سازمان لیگ و فدراسیون ابلاغ نکرده 
است. جابری در پاسخ به این سئوال که آیا 
لیگ با وضعیت فعلی قطعاً برگزار می شود؟ 

تاکید کرد: ان شاءالله برگزار می شود ولی 
باید شرایط را هم سنجید. همه شاهد این 
وضعیت هستند. باید مجوز صادر شود تا ما 
لیگ را برگزار کنیم. به گفته جابری، تصمیم 
گیری برای برنامه های آماده سازی تیم ملی 
فوتسال هم به برنامه های لیگ و زمان شروع 

رقابت ها بستگی دارد.

زمان برگزاری لیگ برتر فوتسال همچنان در ابهام

  ذوب آهن اصفهان و ماموریت 
غیرممکن رحمان

 گروه ورزشي - ذوب آهن اصفهان 
ستاره های اصلی خود را از دست داده اما 
امید دارد با هدایت رحمان رضایی بتواند 
عملکرد قابل توجهی در لیگ بیستم داشته 
باشد. عادت نداشتیم که ذوب آهن را در 
جدول لیگ آنطور ببینیم. سبز و سفیدها تا 
هفته پایانی خطر سقوط را حس می کردند 
ولی در نهایت موفق شدند بمانند و در رده 
دوازدهم به کار خود پایان دادند. این نتیجه 
نه چندان درخور در لیگ نوزدهم باعث 
شد تا این ذهنیت به وجود بیاید که مدیران 
کارخانه برای فصل جدید تغییر و تحولاتی 
را به وجود بیاورند و تیم را تقویت کنند 
اما در عمل شاهد چنین اتفاقی نبودیم و 
ذوب آهن اکثر ستاره های اصلی خود 
را از دست داد. استارت تمرینات ذوب 
با سرمربیگری رحمان رضایی در تاریخ 
۲۸ شهریور بود. این تیم ابتدا کارش را 
در اصفهان شروع کرد و ۲ هفته بعد راهی 
تهران شد. ذوب در این مدت سه بازی 
دوستانه را انجام داد. این تیم ابتدا در برابر 
امیدهای خود بازی کرد. سپس موفق شد 
بادران را با نتیجه ۲ بر یک از پیش رو بردارد 
و در پایان مقابل نساجی به تساوی رضایت 

داد.
از رحمان رضایی بیشتر برایتان 
بگوییم. سرمربی ۴۵ ساله ای که حالا اولین 
تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را پشت سر 
می گذارد. رحمان به خانه خود برگشته اما 

ماموریت دشوار و تقریبا غیرممکنی دارد. 
او باید تیمی را در لیگ به موفقیت برساند 
که استخوان بندی اش کاملا دچار تغییر شده 
است. مهدی مهدی پور به استقلال رفت. 
احسان پهلوان سر از پرسپولیس درآورد. 
دانیل اسماعیلی فر راهی سپاهان شد. 
هادی محمدی را باید در تراکتور ببینیم. 
محمدرضا عباسی، مهران درخشان مهر، 
وفا هخامنش، محمدباقر صادقی، معراج 
اسماعیلی و حمید بوحمدان هم دیگر جدا 

شده های این تیم بودند.
حالا ذوب آهن چه کسانی را به 
خدمت گرفت؟ باید گفت عملکرد ذوب 
در بازار نقل و انتقالات چندان خوب نبوده 
است. شهاب گردان، مهرداد قنبری، محمد 
قریشی، میلاد جهانی، ابوالفضل عکاشه، 
عبدالله حسینی، علی نبی زاده و علی 
دشتی نفراتی بوده اند که تا به الان جذب 
ذوب شده اند. نکته مثبت ماجرا ماندنِ 
دارکو بیدوف و ایوان مارکوویچ است. 
دو بازیکنی که در فصل قبل هم خوش 
درخشیدند. حال باید دید در ادامه ماجرا 
ذوب آهن و لژیونر سابق فوتبال ایران در 
سری آ ایتالیا چگونه برای فصل جدید مهیا 
می شوند. سبز و سفیدها آغاز کارشان در 
لیگ جدید مقابل تیمِ آماده فولاد خوزستان 
خواهد بود. این دیدار روز جمعه ساعت 
۱۶:۳۰ دقیقه در ورزشگاه فولادشهر 

برگزار می شود.


